

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 249]

भोपाल, बुधवार, दिनांक 25 अप्रैल 2018—वैशाख 5 शक 1940

नगरीय प्रशासन एवं विकास विभाग
कार्यालय, कलेक्टर, जिला शहडोल, मध्यप्रदेश

शहडोल, दिनांक 25 अप्रैल 2018

क्र. 5-व.लि.-अठारह-1249.—मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 29 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुये, राज्य सरकार, नगरपालिका परिषद्, धनपुरी, जिला शहडोल के वार्डों का विस्तार नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार एतद्द्वारा द्वारा अवधारित करती है :—

अनुसूची

वार्ड का नम्बर व नाम

वार्ड क्र. 1	शम्भूनाथ शुक्ला वार्ड
वार्ड क्र. 2	स्वामी विवेकानन्द वार्ड
वार्ड क्र. 3	महाराणा प्रताप वार्ड
वार्ड क्र. 4	शिवाजी वार्ड
वार्ड क्र. 5	लोकनायक जयप्रकाश वार्ड
वार्ड क्र. 6	गुरुनानक वार्ड
वार्ड क्र. 7	गणेश दत्त झा वार्ड
वार्ड क्र. 8	लोकमान्य तिलक वार्ड
वार्ड क्र. 9	भगतसिंह, सुखदेव, राजगुरु वार्ड
वार्ड क्र. 10	डॉ. अम्बेडकर वार्ड
वार्ड क्र. 11	मोतीलाल नेहरू वार्ड
वार्ड क्र. 12	पं. लाल बहादुर शास्त्री वार्ड
वार्ड क्र. 13	नेता सुभाष चन्द्र बोस वार्ड

वार्ड क्र. 14	पं. जमुना प्रसाद वार्ड
वार्ड क्र. 15	महारानी लक्ष्मी बाई वार्ड
वार्ड क्र. 16	रानी दुर्गावती वार्ड
वार्ड क्र. 17	राममनोहर लोहिया वार्ड
वार्ड क्र. 18	चंद्रशेखर आजाद वार्ड
वार्ड क्र. 19	अब्दुल कलाम वार्ड
वार्ड क्र. 20	पं. दीनदयाल उपाध्याय वार्ड
वार्ड क्र. 21	गुलजारी लाल वार्ड
वार्ड क्र. 22	डॉ. श्याम लाल पटेल वार्ड
वार्ड क्र. 23	वीरांगना रानी अवंती बाई लोधी वार्ड
वार्ड क्र. 24	मां ज्वालामुखी वार्ड
वार्ड क्र. 25	महात्मा गांधी वार्ड
वार्ड क्र. 26	बिरसा मुण्डा वार्ड
वार्ड क्र. 27	डॉ. श्यामाप्रसाद मुखर्जी वार्ड
वार्ड क्र. 28	सिद्धबाबा वार्ड

**नगरपालिका परिषद्, धनपुरी, जिला शहडोल, मध्यप्रदेश
प्रस्तावित वार्ड विभाजन की सीमा वर्ष 2018-19**

वार्ड क्र. 1—शम्भूनाथ शुक्ला वार्ड

उत्तर—शमशान घाट, मनोज श्रीवास्तव के घर से बलमीत सिंह खनूजा के घर तक.

दक्षिण—नगरपालिका धनपुरी सीमा तालाब से गोपालपुर रोड पुलिया तक.

पूर्व—नगरपालिका धनपुरी सीमा प्रारम्भ बलमीत सिंह खनूजा के घर से कालेज तिराहा होते हुये हरदी रोड नगरपालिका सीमा तालाब तक.

पश्चिम—नगरपालिका सीमा गोपालपुर रोड पुलिया के आदर्श कालोनी होते हुये मनोज श्रीवास्तव का मकान सम्मिलित करते हुये शमशान घाट तक.

वार्ड क्र. 2—स्वामी विवेकानन्द वार्ड

उत्तर—रीजनल के सामने शमशान घाट रोड से नेहरू डिग्री कालेज तक.

दक्षिण—नगरपालिका धनपुरी सीमा रोहिणी प्रसाद सोनी के मकान से नरगड़ा नाला नीदा लोधी के मकान तक.

पूर्व—नरगड़ा नाला नया पुल से निदा लोधी के मकान ईदगाह तक.

पश्चिम—नेहरू डिग्री कालेज के हाथीडोल नगरपालिका सीमा रोहिणी प्रसाद सोनी के मकान होते हुये रीजनल के सामने तक.

वार्ड क्र. 3—महाराणा प्रताप वार्ड

उत्तर—नगरपालिका सीमा आदिवासी छात्रावास से अरिहंत कालोनी होते हुए रेल्वे लाईन के किनारे-किनारे साईडिंग रेल्वे फाटक तक.

दक्षिण—कालेज तिराहा नगरपालिका पम्प हाउस के अनवर मिस्त्री के दुकान नरगड़ा पुल तक.

पूर्व—नगरपालिका सीमा साईडिंग रेलवे फाटक के दातूमल के खेत होते हुए कालरी टूटी पुलिया तक.

पश्चिम—कालेज तिराहा नगरपालिका पम्प हाउस से नगरपालिका सीमा आदिवासी छात्रावास तक.

वार्ड क्र. 4—शिवाजी वार्ड

उत्तर—नरगड़ा नाला पुल से माली मोहल्ला फूटा पुल तक.

दक्षिण—निशांत केशरवानी की दुकान से तिलकराज सोनी के मकान को सम्मिलित करते हुये नरगड़ा नदी पुल तक.

पूर्व—फूटा पुल से सिद्दीकी कालोनी को सम्मिलित कर निशांत केशरवानी की दुकान तक.

पश्चिम—नरगड़ा नदी फूटा पुल से नदी के किनारे-किनारे नरगड़ा नाला पुल तक.

वार्ड क्र. 5—लोकनायक जयप्रकाश वार्ड

उत्तर—नर्सरी पम्प हाउस से नगरपालिका सीमा होकर नर्सरी गार्डन तक.
दक्षिण—अतीक मो. अन्सारी के मकान से मोहम्मद गौस विलियस तिराहा तक.
पूर्व—विलियस तिराहा से विलाल मस्जिद सम्मिलित करते हुये पानी टंकी तक.
पश्चिम—अतीक मो. अंसारी के मकान से नर्सरी पंप हाउस तक.

वार्ड क्र. 6—गुरूनानक वार्ड

उत्तर—नर्सरी गार्डन से बघैया रेल्वे पुल तक.
दक्षिण—विलियस तिराहा से कालरी रोड बघइया पुल तक.
पूर्व—आगनबाड़ी बघइया पुल से होते हुये नगरपालिका सीमा रेल्वे लाईन तक.
पश्चिम—विलियस तिराहा से परमसुख राय के मकान को सम्मिलित करते हुये विलाल मस्जिद के सामने से पानी टंकी के बगल से होते हुये नर्सरी गार्डन तक.

वार्ड क्र. 7—गणेश दत्त झा वार्ड

उत्तर—कालरी रेल्वे पुल से भारती शिशु निकेतन होते हुये भोला बैण्ड पार्टी के मकान तक.
दक्षिण—रेल्वे क्रासिंग से सबएरिया तिराहा होते हुये भरत कचेर, समीप शर्मा के मकान को सम्मिलित करते हुये नगरपालिका शॉपिंग काम्पलेक्स नं. 3 तक.
पूर्व—नगरपालिका शॉपिंग काम्पलेक्स नं. 3 से अनन्ती वर्मा के मकान, भोला बैण्ड पार्टी गली से होते हुये रेल्वे लाइन पुल तक.
पश्चिम—रेल्वे क्रासिंग से रेल्वे लाइन के किनारे-किनारे होते हुये कालरी रेल्वे पुल तक.

वार्ड क्र. 8—लोकमान्य तिलक वार्ड

उत्तर—कटनी बिलासपुर रेल्वे लाइन से नागराजन के मकान तक.
दक्षिण—भोला बैण्ड पार्टी के मकान से भारतीय शिशु निकेतन होते हुए कॉलरी रेल्वे पुल तक.
पूर्व—नागराजन के मकान से भोला बैण्ड पार्टी के मकान तक.
पश्चिम—कॉलरी रेल्वे पुल से कटनी बिलासपुर रेल्वे लाईन तक.

वार्ड क्र. 9—भगत सिंह, सुखदेव, राजगुरू वार्ड

उत्तर.—सुरेश चतुर्वेदी के मकान से सुधीर सोनी के मकान तक.
दक्षिण—शासकीय पूर्व माध्यमिक विद्यालय न. 3 के पूर्वी दक्षिणी कोने वाले मार्ग से भोला बैण्ड पार्टी मकान तक.
पूर्व—रेल्वे फाटक लाइन होते हुये सुरेश चतुर्वेदी के मकान तक.
पश्चिम—सुधीर सोनी के मकान से शंकर लोनिया, गंगा स्वीपर का मकान सम्मिलित करते हुए सुरेश चतुर्वेदी के मकान तक.

वार्ड क्र. 10—डॉ. अम्बेडकर वार्ड

उत्तर—स्टेडियम के पास से मेन रोड होते हुए रेल्वे फाटक सादाब की दुकान तक.
दक्षिण—राममनोहर कोरी के मकान से बाजार होते हुये रामसुन्दर के मकान से अयोध्या चतुर्वेदी का मकान सम्मिलित करते हुए मजीद के घर तक.
पूर्व—त्रिमूर्ति तिराहा से होते हुये सादाब की दुकान तक.
पश्चिम—मजीद के घर से नरबद बाई चौधरी का मकान सम्मिलित कर स्टेडियम के पास मेन रोड तक.

वार्ड क्र. 11—मोतीलाल नेहरू वार्ड

उत्तर—खुसीराम बर्मन के मकान से धनू के मकान को सम्मिलित करते हुए धरमदेव के मकान तक.
दक्षिण—मछली मार्केट पानी टंकी से स्टोर कालोनी गायत्री राय के मकान, विद्युत् सब स्टेशन, बाउण्ड्रीवाल को सम्मिलित करते हुये गाड़ाघाट तक.
पूर्व—सुखीराम के घर से पुलिस कन्ट्रोल रूम तक.
पश्चिम—धनू प्रजापति शंकर मंदिर तिराहा से 100 क्वार्टर होते हुये पूरन सिंह का मकान सम्मिलित करते हुए गाड़ाघाट नाला तक.

वार्ड क्र. 12—पं. लाल बहादुर शास्त्री वार्ड

- उत्तर—राममनोहर कोरी के मकान से छोटेलाल का मकान सम्मिलित करते हुये लाला गुप्ता के मकान तक.
 दक्षिण—अमित डेयरी नगरपालिका सीमा से पुरानी अमराडण्डी गाड़ाघाट नाला तक.
 पूर्व—राममनोहर कोरी के मकान से पुलिस कन्ट्रोल रूम सम्मिलित कर नगरपालिका सीमा अमित डेयरी तक.
 पश्चिम—सोनेलाल गुप्ता के मकान से मछली मार्केट होते हुये राममनोहर कोरी के मकान तक.

वार्ड क्र. 13—नेता सुभाष चन्द्र बोस वार्ड

- उत्तर—रेल्वे क्रासिंग से राकेश दाहिया की दुकान सम्मिलित कर इण्डेन गैस एजेन्सी तक.
 दक्षिण—रेल्वे साईडिंग नाले से होते हुये चीप हाउस पुलिया नाला टोला तक.
 पूर्व—इण्डेन गैस एजेन्सी से स्टेट बैंक के सामने होते हुये स्टेडियम संतोष शुक्ला के मकान तक.
 पश्चिम—वार्ड क्र. 27 की सीमा नाला से रेल्वे क्रासिंग तक.

वार्ड क्र. 14—पं. जमुना प्रसाद वार्ड

- उत्तर—संजय काम्प्लेक्स से रामावतार कुशवाहा का मकान सम्मिलित कर तिराहा तक.
 दक्षिण—शासकीय पूर्व मा. वि. न. 3 से अमित यादव की दुकान तक.
 पूर्व—रामावतार कुशवाहा के घर से तिराहा होते हुये हरी दत्त वर्मा के घर तक.
 पश्चिम—अमित यादव की दुकान से संजय काम्प्लेक्स तक.

वार्ड क्र. 15—महारानी लक्ष्मी बाई वार्ड

- उत्तर—एम. पी. आई. से कालरी रोड रेल्वे क्रासिंग 40 क्वाटर तक.
 दक्षिण—प्रभुदीन मिश्रा तिराहा से दिलीप चतुर्वेदी का बाडा सम्मिलित कर दुर्गा मंदिर तक.
 पूर्व—40 क्वाटर से रेल्वे क्रासिंग होते हुए मुण्डा नाला तक.
 पश्चिम—प्रभुदीन मिश्रा तिराहा से एम. पी. आई. तक.

वार्ड क्र. 16—रानी दुर्गावती वार्ड

- उत्तर—द्वारिका प्रसाद दाहिया के मकान से जगदीश प्रसाद शर्मा का मकान सम्मिलित कर यशवंत सोनी/बारेलाल सोनी के मकान तक.
 दक्षिण—बघड़िया रोड पुल से बगमड़िया खदान तक.
 पूर्व—यशवंत सोनी/बारेलाल सोनी के मकान से सौरभ इन्जीनियरिंग पीपल दफाई सुरेश कोल के मकान को सम्मिलित करते हुए बघड़िया रोड पुल तक.
 पश्चिम—बघमड़िया खदान से नं. 04 प्रा. पाठशाला के सामने रोड से अमरकंटक रोड द्वारिका प्रसाद दाहिया के मकान तक.

वार्ड क्र. 17—राममनोहर लोहिया वार्ड

- उत्तर—रामकिशोर सोनी के मकान से कालरी रोड फूलचन्द्र बर्मन के मकान तक.
 दक्षिण—गोफ तिराहा एम. पी. आई. से केदार अग्रवाल के होटल तक.
 पूर्व—फूलचन्द्र बर्मन के मकान से गोफ तिराहा एम. पी. आई. तक.
 पश्चिम—केदार अग्रवाल के होटल से रामकिशोर सोनी के मकान तक.

वार्ड क्र. 18—चंद्रशेखर आजाद वार्ड

- उत्तर—चंद्रशेखर आजाद चौक से एम. पी. आई. तिराहा जगदीश दाहिया के मकान तक.
 दक्षिण—गीता मिश्रा के मकान से अमरकंटक रोड इंदिया के मकान तक.
 पूर्व—एम. पी. आई. तिराहा जगदीश दाहिया के मकान से गीता मिश्रा के मकान तक.
 पश्चिम—अमरकंटक रोड इंदिया के मकान से चंद्रशेखर आजाद चौक तक.

वार्ड क्र. 19—अब्दुल कलाम वार्ड

- उत्तर—इमामुद्दीन राही के मकान से प्राइमरी शाला नं. 4 दफाई तक.
 दक्षिण—नियाजाण खदान से बली मो. के मकान तक.
 पूर्व—प्रा. शाला नं. 4 दफाई से बागमडिया खदान होकर मियाजाण खदान तक.
 पश्चिम—बली मो. के मकान से इमामुद्दीन राही के मकान तक.

वार्ड क्र. 20—पं. दीनदयाल उपाध्याय वार्ड

- उत्तर—दातू सिंधी के दुकान से भरोसा ढीमर के मकान तक.
 दक्षिण—मियाजाण खदान से नाला के किनारे-किनारे बिज्जू कोल के मकान तक.
 पूर्व—भरोसा ढीमर के मकान से सफी मो. हासिम का मकान सम्मिलित कर मियाजाण खदान तक.
 पश्चिम—बिज्जू कोल के मकान से राजभान का मकान सम्मिलित कर दातू सिंधी की दुकान तक.

वार्ड क्र. 21 गुलजारी लाल वार्ड

- उत्तर—कनछेदी लाल सोनी के मकान से प्रदीप जायसवाल के मकान तक.
 दक्षिण—श्यामलाल विश्वकर्मा के मकान से भुतही तलैया रामसहाय काछी के मकान बंगवार रोड तक.
 पूर्व—प्रदीप जायसवाल के मकान से पुरानी पुलिस चौकी सम्मिलित कर श्यामलाल विश्वकर्मा के मकान तक.
 पश्चिम—रामसहाय काछी के मकान से बृजेश विश्वकर्मा, हूरन बी एवं मनोज तिवारी का घर सम्मिलित करते हुये कनछेदी लाल सोनी के मकान तक.

वार्ड क्र. 22—डॉ. श्यामलाल पटेल वार्ड

- उत्तर—मुबारक मास्टर काम्प्लेक्स से अययूब मास्टर के मकान तक.
 दक्षिण—मुरारीलाल बर्मन के मकान से पुरूषोत्तम गुप्ता के मकान तक.
 पूर्व—अययूब मास्टर के मकान से मुरारीलाल बर्मन के मकान तक.
 पश्चिम—सलीम के मकान से इस्लाम गली होते हुए नूरजहां का मकान सम्मिलित कर मुबारक मास्टर काम्प्लेक्स तक.

वार्ड क्र. 23—वीरागंगा रानी अवंती बाई लोधी वार्ड

- उत्तर—ज्वालामुखी गेट से शंकर प्रजापति के मकान तक.
 दक्षिण—प्रहलाद सोनी के मकान से छोटी तलैया हनुमान मंदिर होते हुये बृजेश गौतम का मकान सम्मिलित कर ज्वालामुखी कुण्ड तक.
 पूर्व—प्रहलाद सोनी के मकान से राजकुमार सोनी के मकान को सम्मिलित कर सलाम एवं संजय उर्मलिया के मकान होते हुये शंकर प्रजापति के मकान तक.
 पश्चिम—ज्वालामुखी कुण्ड से सत्य प्रकाश महारा का मकान सम्मिलित कर ज्वालामुखी गेट तक.

वार्ड क्र. 24—मां ज्वालामुखी वार्ड

- उत्तर—शमशान घाट नरगड़ा नदी से धनीराम प्रजापति के मकान तक.
 दक्षिण—स्कंद सोनी के मकान से छोटेलाल काछी का मकान सम्मिलित करते हुये रामसहाय सिंह के मकान तक.
 पूर्व—धनीराम प्रजापति के मकान से ज्वालामुखी मंदिर होते हुये भोला काछी का मकान सम्मिलित कर स्कंद सोनी के मकान तक.
 पश्चिम—रामसहाय सिंह के मकान से पुरूषोत्तम कोल का मकान सम्मिलित करते हुए मनीष डेयरी से शमशान घाट तक.

वार्ड क्र. 25—महात्मा गांधी वार्ड

- उत्तर—महेन्द्र सिंह के मकान से पुष्पेन्द्र सिंह, सुखलाल काछी, एवं सोनिया प्रजापति का मकान सम्मिलित करते हुये अजय चौबे के मकान तक.
 दक्षिण—कब्रिस्तान से नगरपालिका सीमा होते हुये घिसली टोला तक.
 पूर्व—अजय चौबे के मकान से के. पी. सिंह का घर सम्मिलित करते हुये कब्रिस्तान तक.
 पश्चिम—घिसली टोला नगरपालिका पम्प हाउस से होते हुए महेन्द्र सिंह के मकान तक.

वार्ड क्र. 26—बिरसा मुण्डा वार्ड

उत्तर—कांजी हाउस बघइया नाला से पंखा घर सम्मिलित कर शेख मोहम्मद के घर तक.

दक्षिण—जुम्मन के मकान से सिद्ध बाबा रोड होकर डुढहा टोला तक.

पूर्व—प्रेम होटल से जुम्मन के मकान तक.

पश्चिम—डुढहा टोला से बंगवार रोड होते हुए कांजी हाउस बघइया नाला तक.

वार्ड क्र. 27—डॉ. श्यामा प्रसाद मुखर्जी वार्ड

उत्तर—धनपुरी खदान से नाला के किनारे-किनारे नं. 3 चीप हाउस नाला के पुल तक.

दक्षिण—धनपुरी माइन्स के पीछे बघइया नाला रजनी बी का घर सम्मिलित करते हुए प्रेम होटल तक.

पूर्व—नं. 3 चीप हाउस रोड से पुल से प्रेम होटल तक

पश्चिम—पीर मोहम्मद के मकान से कब्रिस्तान होते हुये धनपुरी खदान तक.

वार्ड क्र. 28 —सिद्धबाबा वार्ड

उत्तर—नं. 3 चीप हाउस रोड पुल से अमराडंडी के पीछे नाला तक.

दक्षिण—देवहरा अमरकंटक रोड पुल से सिद्धबाबा मंदिर तक.

पूर्व—अमराडंडी नाले के पीछे से जंगल दफाई सम्मिलित कर देवहरा अमरकंटक रोड पुल तक.

पश्चिम—सिद्धबाबा मंदिर से नं. 3 चीप हाउस रोड पुल तक.

No. 5-SC-2018-1249.—In exercise of the power conferred sub-section (1) of Section 29 of the Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 (No. 37 of 1961), the State Government, hereby determine the extent of wards of Municipal Council, Dhanpuri as per Schedule given below :—

SCHEDULE**Name and Number of wards**

Ward No. 1	Shambhunath Shukla
Ward No. 2	Swami Vivekanand Ward
Ward No. 3	Maharana Pratap Ward
Ward No. 4	Shivaji Ward
Ward No. 5	Loknayak Jaiprakash Ward
Ward No. 6	Gurunanak Ward
Ward No. 7	Ganesh Datt Jha Ward
Ward No. 8	Lokmanya Tilak Ward
Ward No. 9	Bhagat Singh, Sukhdev, Rajguru Ward
Ward No. 10	Dr. Ambedkar Ward
Ward No. 11	Motilal Nehru Ward
Ward No. 12	Pandit Lal Bahadur Shastri Ward
Ward No. 13	Neta Subhash Chand Bos Ward
Ward No. 14	Pandit Jamuna Prasad Ward
Ward No. 15	Maharani Laxmi Bai Ward
Ward No. 16	Rani Durgavati Ward
Ward No. 17	Ram Manohar Lihiya Ward
Ward No. 18	Chandra Shekhar Ajad Ward
Ward No. 19	Abdul Kalam Ward
Ward No. 20	Pandit Deen Dayal Upadhyay Ward
Ward No. 21	Guljari Lal Ward
Ward No. 22	Dr. Shyam lal Patel Ward
Ward No. 23	Veerangna Rani Avanti Bai Lodhi Ward
Ward No. 24	Maa Jwalamukhi Ward
Ward No. 25	Mahatma Gandhi Ward
Ward No. 26	Birsa Munda Ward
Ward No. 27	Dr. Shyama Prasad Mukharji Ward
Ward No. 28	Siddha Baba Ward

MUNICIPAL COUNCIL DHANPURI, DISTT. – SHAHDOL (M.P.)**Ward Distribution Proposed ward parisiman 2018-19****Ward No.1 Shambhunath Shukla**

North	Starting from the Burhar Shamshan Ghat including Manoj shrivastav house to Balmit Singh Khanuja house .
South	Nagar Palika Dhanpuri Seema Talab to Including Gopalpur Road Bridge.
East	Nagar Palika Dhanpuri Seema Talab Balmit Singh Khanuja house to Collage tiraha Hardi Road Nagar Palika Dhanpuri Seema Talab.
West	Nagar Palika Dhanpuri Seema Gopalpur Road Bridge to Adarsh Colony Including Manoj Shrivastava House shamshan Ghat.

Ward No.2 Swami Vivekanand Ward

North	Starting from the infront of Regional shamshan Ghat Road to including Govt. Nehru Degree Gollage.
South	Nagar palika Dhanpuri seema including Rohini Prasad soni house to Nargada Nala including Nceda Lodhi house.
East	Starting from the Nargada Nala new bridge to Needa Lodhi house to Idgah.
West	Starting from the Govt. Nehru degree collage to Hathidol including Rohini Prasad soni house beside infront of regional.

Ward No.3 Maharana Pratap Ward

North	Starting from the Nagar palika Seema Sedule Tribe Hostal to Arihant Vihar Colony, beside railway line to railway Siding fatak.
South	Starting from the Collage tiraha pump house to Anvar mistri shop nargada bridge,.
East	Nagar palika Seema Siding railway fatak to field of Datumal, Colary broked bridge.
West	Collage tiraha Nagar palika pump house to nagar palika seema Seduld tribe hostal.

Ward No.4 Shivaji Ward

North	Starting from the Nargada Nala birdge to Mali Mohalla broked bridge.
South	Starting from the nishant kesharvani shop to including Tilakraj Soni house, Nargada river bridge.
East	Starting from the foota bridge to including Siddiki Colony, nishant kesharvani shop.
West	Nargada river foota bridge to beside nargada nala.

Ward No.5 Loknayak Jaiprakash Ward

North	Starting from the Narsary pump house to Nagar Palika seema to Narsari Garden.
South	Starting from the Atik md. Ansari house to Md. Gaus house Viliious tiraha.
East	Starting from the Viliious tiraha to including vilal Masjid warter Tank.
West	Starting from the Atik Md. Ansari house to Narsari pump house.

Ward No.6 Gurunanak Ward

North	Starting from the Narsari Garden to Baghaiya Railway bridge.
South	Starting from Viliious tiraha to Colary Raod Baghaiya bridge.
East	Starting from Anganbadi Baghiya bridge to nagarpalika seema railway line.
West	Starting from the viliious tiraha to including param shukh rai house to infront of vilal masjid beside water tank to narsari garden.

Ward No.7 Ganesh Datt Jha Ward

North	Starting from the Colary Railway bridge to Bharti shishu nicketan including bhola band parti house.
South	Starting from the Railway Crossing to sub area tiraha to Bharat kacher, including sameep sharma house to nagar palika shopping complex no.3 .
East	Starting from the nagar palika shopping complex no.3 to ananti varma house, bhola band parti gali to railway line bridge.
West	Starting from the railway crossing to railway line beside railway line bridge.

Ward No.8 Lokmanya Tilak Ward

North	Starting from the Katni Bilashpur Railway Line to Nagrajan House.
South	Starting from the Bhola Band parti house to Bharti Shishu nicketan to Colory Railway bridge.
East	Starting from the Nagrajan House to Bhola Band parti house.
West	Starting from the Colory Railway bridge to Katni Bilashpur Railway Line.

Ward No.9 Bhagat Singh, Sukhdev, Rajguru Ward

North	Starting from the Suresh chaturvedi House to sudeer soni house.
South	Starting from Govt. Middle school no. 3 south corner to east south corner road to Bhola Band parti house.
East	Starting from Railway Fatak to Suresh chaturvedi house.
West	Starting from the sudeer soni house to including Shankar loniya house ganga sweeper house to suresh chaturvedi house.

Ward No.10 Dr. Ambedkar Ward

North	Starting from the stadium to main road beside railway fatak sadab shop.
South	Starting from the ram manohar kori house to bajar beside ramsundar house to including ayodhya chaturvedi house to majeed house.
East	Starting from trimurti tiraha to sadab shop.
West	Starting from the majeed house to including narbad bai chaudhary house near stadium main road.

Ward No.11 Motilal Nehru Ward

North	Starting from the khusiram barman house to including dhannu house to dharam dev house.
South	Starting from the fish market including water tank to store colony gayatry rai house , including MPEB sub station boundary wall to garaghat.
East	Starting from the sukhiram house to Police Control room.
West	Starting from the dhannu prajapati, Shankar tiraha to 100 quarter beside including pooran singh house garaghat nala.

Ward No.12 Pandit Lal Bahadur Shastri Ward

- North Starting from the Ram Manohar kori hosue to including chotelal house to lala gupta house.
- South Starting from Amit dairy nagarpalia seema to old Amradandi garaghat nala.
- East Starting from the Ram Manohar kori hosue to including police control room nagarpalika seema Amit dairy.
- West Starting from the sone lal gupta house to fish market beside ram manohar house.

Ward No.13 Neta Subhash Chand Bos Ward

- North Starting from the Railway Crossing to including rakesh dahiya shop to indene gas agency.
- South Starting from the Railway siding nala to cheep house bridge nala tola.
- East Starting from the Indene Gas agency to infront of State bank beside Stadium to santosh shukla house.
- West Starting from the ward no.27 seema nala to Railway crossing.

Ward No.14 Pandit Jamuna Prasad Ward

- North Starting from the Sanjay complex to including ramavtar kushvaha house to tiraha.
- South Starting from the Govt. middle school no.3 to Amit yadav shop.
- East Starting from the Ramavtar kushvaha house to beside tiraha, hari data varma house.
- West Starting from the amit yadav shop to Sanjay complex.

Ward No.15 Maharani Laxmi Bai Ward

- North Starting from the MPI to colory road railway crossing 40 quarter.
- South Starting from the prabhudeen Mishra tiraha to dilip chaturvedibara including durga temple.
- East Starting from the 40 quarter to railway crossing beside munda nala.
- West Starting from the prabhudeen Mishra tiraha to MPI.

Ward No.16 Rani Durgavati Ward

- North Starting from the Dwarika Pd. Dahiya house to including Jagdish pd. sharma house Yasvant soni / barelal soni house.
- South Starting from Baghaiya road bridge to bagmadiya khadan.
- East Starting from the Yasvant soni / Barelal soni house to saurabh engineering pipal dafai including suresh kol house to Baghaiya road bridge.
- West Starting from the Bagmadiya khadan to No.4 primary school road to Amarkantak road Dwarika pd. house.

Ward No.17 Ram Manohar Lohiya Ward

- North Starting from the Ramkishore soni house to colory road, phoolchand barman house.
- South Starting from the Goaf tiraha MPI to kedar agrawal hotal.
- East Starting from the phoolchand barman house to goaf tiraha MPI.
- West Starting from the kedar agrawal hotal to ramkishore soni house.

Ward No.18 Chandra Shekhar Ajad ward

North	Starting from the Chandra Sekhar chouk to MPI tiraha Jagdish Dahiya house.
South	Starting from Gita mishra house to Amarkantak road to Idiya house.
East	Starting from the MPI tiraha Jagdish dahiya house to Gita Mishra House.
West	Starting from the Amarkantak road Idiya House to Chandra sekhar Aazad chouk.

Ward No.19 Abdul kalam ward

North	Starting from the Imamuddin Rahi house to Primary School no.4 dafai.
South	Starting from the Miyajan khadan to bali md. house.
East	Starting from the Primary school no.4 Dafai to bagmadiya khadan to miyajan khadan.
West	Starting from the Bali md. house to Imamuddin rahi house.

Ward No.20 Pandit Deen dayal Upadhyay Ward

North	Starting from the Datu Sindhi shop to Bharosa dheemar house.
South	Starting from Miyajan khadan to nala beside Bijju kol house.
East	Starting from the Bharosa dheemar house to including safi mohammad, hasim house to miyajan khadan.
West	Starting from the Bijju kol to including rajbhan house to datu sindhi shop.

Ward No.21 Guljari lal ward

North	Starting from the Kanchedi lal soni house to pradeep jaiswal house.
South	Starting from the shyamlal vishvakarma house to bhuthi talaiya ramsahay kachi house bangvar road.
East	Starting from the pradeep jaiswal house to old police Chaouki shyamlal vishwakarma house.
West	Starting from Ramshay kachi house to including brajesh viashvakarma, huran bee, manoj tiwari house to kanchedilal soni house .

Ward No.22 Dr. Shyam lal Patel Ward

North	Starting from the Mubarak Master complex to Aube mastar house.
South	Starting from the murari lal barman house to purushottam gopta house.
East	Starting from the Aube mastar house to murari lal barman house.
West	Starting from the salim house to islam gali beside including noorjanha house Mubarak master complex.

Ward No.23 Veerangna Rani Avanti bai lodhi ward

North	Starting from the jwalamukhi gate to Shankar prajapati house.
South	Starting from the prahlad soni house to choti talaiya hanuman temple beside including brajesh gautam house to jwalamukhi kund.
East	Starting from the prahlad soni house to including rajkumar soni house beside salam and sanjay urmaliya hosue to Shankar prajapati house.
West	Starting from the Jwalamukhi gate to including satya prakash mahra house to jwal-amukhi gate.

Ward No.24 Maa Jwalamukhi ward

North	Starting from the shamshan ghat nargada river to dhaniram prajapati house.
South	Starting from the iskand soni house to including chote lal kachi house beside ramsahay singh house.
East	Starting from the dhaniram prajapati hosue to jwalamukhi temple beside including bho-la kachi house to iskand sonihouse.
West	Starting from the Ramsahay singh house to including purushottam kol house beside manish dairi to shamshan ghat.

Ward No.25 Mahatma Gandhi ward

North	Starting from the mahendra singh house to including pushpendra singh, sukhlal kachi, Sonia prajapati house ajay chaubey house.
South	Starting from the kabristan to nagarpalika seem beside ghisli tola.
East	Starting from the ajay chaubey house to K.P. singh house beside kabristan.
West	Starting from the Ghisli tola pump house to mahendra singh house.

Ward No.26 Birsa Munda Ward

North	Starting from the Kanji House Baghaiya Nala to including pankha house to sekh md. house.
South	Starting from the Jumman house to Siddha Baba road beside Durha Tola.
East	Starting from the prem hotal to Jumman house.
West	Starting from the Durha Toala to bangvar road beside Kanji house Baghaiya Nala.

Ward No.27 Dr. Shyama Prasad Mukharji Ward

North	Starting from the Dhanpuri Khadan to Nalal side-side no.3 Cheephouse nala bridge.
South	Starting from the behind dhanpuri mines baghiya nala, including rajni bee house to prem hotal.
East	Starting from the No.3 cheep house road bridge to Prem hotal.
West	Starting from the Peer mohammad house to kabristan beside dhanpuri khadan.

Ward No.28 Siddha Baba ward

North	Starting from the No.3 Cheep House road bridge to behind Amradandi nala.
South	Starting from the Devhara Amarkantak Road bridge to Siddha baba Temple.
East	Starting from the behind Amradandi nala to including Jangal Dafai Devhara Amarkan-tak Road bridge.
West	Starting from the Siddha baba temple to No.3 Cheep house road bridge.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
नरेश पाल, कलेक्टर एवं पदेन उपसचिव.